
UCHWAŁA NR XII/97/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.2)) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Więcbork 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Na terenie gminy Więcbork obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
„powstałych u źródła”. 

3. Odpady komunalne, które zostaną posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork, będą odbierane jako niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne. 

4. Właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemnikach do zbierania 
odpadów komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości (budynków) jednorodzinnych przekazują przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne, zgodnie z ustalonym harmonogramem, odpady zbierane selektywnie w workach 
oznaczonych następująco: 

1) papier oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są w workach w kolorze niebieskim - oznaczonym 
napisem ”PAPIER”, 

2) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe, metale, 
opakowania z metalu zbierane są w workach w kolorze żółtym oznaczonych napisem „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

3) szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są razem w workach w kolorze zielonym o znaczonych napisem 
„SZKŁO”, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne zbierane są w workach w kolorze brązowym oznaczonych 
napisem ”BIO”, 

5) popiół zbierany jest w metalowych pojemnikach lub pojemnikach oznaczonych napisem „POPIÓŁ” . 

6. Właściciele nieruchomości (budynków) wielorodzinnych przekazują przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne, zgodnie z ustalonym harmonogramem oraz zasadami segregacji obowiązującymi 
w gminie, odpady zbierane selektywnie w pojemnikach lub koszach. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1717. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23967600-A204-4766-88F3-2A286C09B986. Podpisany Strona 1



§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określa się następującą możliwość postępowania z odpadami: 

1) Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady stanowiące 
odpady komunalne, popiół - odbierane "u źródła" w nieograniczonej ilości oraz przyjmowane w punkcie 
selektywnej zbiórki o dpadów komunalnych, 

2) Bioodpady stanawiące odpady komunalne mogą być: 

a) przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych z uwzględnieniem, iż gałęzie, krzewy, choinki itp. powinny być w formie rozdrobnionej, 

b) przekazywane bezpośrednio do kontenerów lub pojemników na bioodpady stanowiące odpady 
komunalne znajdujące się na terenie miasta z uwzględnieniem, iż gałęzie, krzewy, choinki itp. powinny 
być w formie rozdrobnionej, 

c) kompostowane w kompostownikach na nieruchomościach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 
z zastrzeżeniem, iż z nieruchomości, których właściciele korzystają z ulgi w opłacie z tytułu posiadania 
kompostownika i kompopstowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, usługa odbioru 
bioodpadów nie jest świadczona. 

3) Przeterminowane leki pochodzące z gospodarstw domowych oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł 
i strzykawek należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
lub umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach. 

4) Chemikalia oraz odpady niebezpieczne należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

5) Zużyte opony z pojazdów o dopuszczalnj masie całkowitej do 3,5 t, w ilości do 8 sztuk na rok, 
z gospodarstwa domowego należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

6) Zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: 

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach wskazanych przez Gminę, zlokalizowanych, 
m.in. w budynkach użyteczności publicznej, 

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

7) Zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy: 

a) przekazywać do punktów zbierania tego rodzaju odpadów zlokalizowanych na terenie gminy, 

b) przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

8) Meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą być przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiace odpady komunalne w ilości nie większej niż 200 kg na 
gospodarstwo domowe na rok, należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

10) Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy: 

Rodzaj nieruchomości Rodzaj odpadów 
Minimalna częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych 
 z nieruchomości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23967600-A204-4766-88F3-2A286C09B986. Podpisany Strona 2



Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

Bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 

1. Nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w 
okresie od 1 kwietnia do 31 października w 
 części miejskiej, 
2. Nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie 
od 1 kwietnia do 31 października w części 
wiejskiej, 
3. Nie rzadziej niż raz w miesiącu w okresie: 
- od 1 stycznia do 31 marca, 
- od 1 listopada do 31 grudnia 

Metale i tworzywa sztuczne 
Szkło 
Papier 

Nie rzadziej niż raz w miesiącu 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w 
budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych  

Popiół 

1. Raz w miesiącu w okresie od 1 
października do 30 kwietnia, 
2. Dwa razy w wyznaczonych terminach w 
okresie od 1 maja do 30 września 

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

Bioodpady stanowiące odpady 
komunalne 

1. Nie rzadziej niż raz w tygodniu 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
w części miejskiej, 
2. Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
w części wiejskiej, 
3. Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 
w okresie: 
- od 1 stycznia do 31 marca, 
- od 1 listopada do 31 grudnia 

Metale i tworzywa sztuczne 
Szkło 
Papier 

Nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu 

Nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, 
zabudowane budynkami 

wielorodzinnymi  

Popiół 

1. Raz w miesiącu w okresie od 1 
października do 30 kwietnia 
2. Dwa razy w wyznaczonych terminach w 
okresie od 1 maja do 30 września 

2. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą odbierane od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w miejscu i terminie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego 
w/w odpady, nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku. 

§ 4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zlokalizowany w Dalkowie świadczy usługi w: 
·Poniedziałek od godz. 7.00 do godz.15.00 ·Środa od godz. 9.00 do godz. 17.00 ·Piątek od godz. 7.00 do 
godz.15.00 ·Ostatnia sobota miesiąca od godz. 8.00 do godz. 14.00 

§ 5. Ustala się, iż w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i worki do 
zbierania odpadów w sposób selektywny. Obowiązek zaopatrzenia nieruchomości wielorodzinnych 
w pojemniki do selektywnego gromadzenia metalu i tworzyw sztucznych, papieru, szkła i bioodpadów 
stanowiących odpady komunalne oraz popiołu spoczywa na właścicielu nieruchomości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23967600-A204-4766-88F3-2A286C09B986. Podpisany Strona 3



§ 6. 1. Przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Więcborku, ul. Mickiewicza 22, 89-
410 Więcbork pisemnie, telefonicznie, w formie elektronicznej lub osobiście w terminie 7 dni od daty 
zaistnienia zdarzenia. 

2. Odpowiedź na zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, zostanie przekazana bez 
zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 30 dni, w takiej formie, w jakiej została złożona. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIX/279/21 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23967600-A204-4766-88F3-2A286C09B986. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

W związku z aktualizacją Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Więcbork 
konieczne było wprowadzenie zmian w uchwale w sprawie sprawie ustalenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, celem dostosowania do aktualnych przepisów. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23967600-A204-4766-88F3-2A286C09B986. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/97/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 6
	lit. b w § 2 pkt 6

	pkt 7 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 7
	lit. b w § 2 pkt 7

	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


